ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE/RO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

                 SEMED

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste – RO, por meio da Secretaria Municipal de Educação –

SEMED, torna público o Edital de Convocação 032/GAB/SEMED/04/02/2026 do Processo

Seletivo do Programa Amigo Voluntário do Educando, conforme Edital nº

001/GAB/SEMED/24/02/2025.

E.M.E.I. PEQUENO PRÍNCIPE

Auxílio na limpeza do espaço Escolar

Nº Nome do Candidato
01 JERUSA DE BRITO DE SOUZA SABINO
02 VANIA DE SOUZA BRÍGIDO
03 JOSILENE OSWALDO CANUTO

Educador Social Auxílio em Sala de Aula

Nº Nome do Candidato
01 TATIELI MARGARIDA DE JESUS FARIAS
02 ROSÂNGELA FREIRE FELTZ
03 KARINE DOS SANTOS PORTILIO VIEIRA
04 ROSELI CORDEIRO DA SILVA SCHULTZ
05 ROSA MARIA ALVES DUQUES
06 SUZELAINE VASCONCELOS BEDIN SILVA
07 GABRIELLY BISCHOF LOPES DE ASSIS
08 ANGELICA DOS SANTOS ALVES
09 IOLANDA SOUZA ALCANTARA
10 VANESSA DA CRUZ BENATI
11 VIVIANE LOPES SANTOS
12 DÉBORA STILER MULER

Auxílio de Recepção Portão e Pátio

Nº Nome do Candidato
01 MAURENE DE S. ALCANTARA SILVA

Auxílio na alimentação Escolar

Nº Nome do Candidato
01 MICAELI DINIZ FERREIRA

E.M.E.F ANA CAROLINA DALLA COSTA

Auxilio administrativo na secretaria escolar

Nº Nome do Candidato

01 KASSIELI MIRANDA
Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por JAIRO JOSE DOS SANTOS AMORIM (CPF ###.###.102-##), em 04/02/2026 - 16:35,  e pode ser validado pelo QR Code ao
 lado e ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/128719. Folha 1 de 2

E.M.E.F MACHADO DE ASSIS

Auxílio na alimentação Escolar

Nº Nome do Candidato
01 SILMARIA BARBOSA DOS SANTOS
02 MARLENE PEREIRA BECALLI

Auxílio na limpeza do espaço Escolar

Nº Nome do Candidato
01 LETICIA PEREIRA SAMPAIO
02 NICOLY SHAIANY DOS SANTOS SOUZA
03 LARISSA GEOVANA DE OLIVEIRA S. DE SOUSA
04 GLAUCIA TESTY
05 LUCIMAR PINHEIRO NOGUEIRA
06 EVA MARIA DA SILVA

Obs. Os convocados deverão comparecer na Secretaria Municipal de Educação – SEMED      conforme prescrito

abaixo: a partir do dia 05/02/2026 das 7:30 as 13:00 para assinar o Termo de Adesão ao Serviço  Voluntario.

 Nova Brasilândia D’Oeste, 04 de fevereiro de 2026.

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por JAIRO JOSE DOS SANTOS AMORIM (CPF ###.###.102-##), em 04/02/2026 - 16:35,  e pode ser validado pelo QR Code ao
 lado e ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/128719. Folha 2 de 2